AVVISO DI CHIARIMENTI n. 1

Quesiti nn. 1 e 5

Gara [3/L/2025 – AOU11.1912L] – Lavori di ristrutturazione e adeguamento del corpo aule 11F - Complesso di Cappella dei Cangiani. CIG: B6B36F320A

Sono pervenuti a questa Amministrazione alcuni quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con la risposta a cura dell'Ufficio Gare e Contratti per Lavori e Immobili e del Responsabile Unico del Progetto

Quesito n. 1

"Si chiede se impresa in possesso di SOA in categoria OG1 IV - OD28 I - OS30 I, possa dichiarare la volontà di ricorre al subappalto qualificante/necessario al 100% della categoria OS28 II ai fini di una corretta qualificazione per la partecipazione alla procedura in oggetto."

Risposta al Quesito n. 1

Si chiarisce che, ai sensi dell'art. 30 comma 1 dell'allegato II.12 del d.lgs. 36/2023 "Il concorrente singolo può partecipare alla gara qualora sia in possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico organizzativi relativi alla categoria prevalente per l'importo totale dei lavori ovvero sia in possesso dei requisiti relativi alla categoria prevalente e alle categorie scorporabili per i singoli importi. I requisiti relativi alle categorie scorporabili non posseduti dall'impresa devono da questa essere posseduti con riferimento alla categoria prevalente". Pertanto, è ammesso il subappalto qualificante dei lavori ricadenti nella categoria scorporabile non posseduta dall'impresa a soggetti in possesso, in relazione alla prestazione subappaltata, dei requisiti prescritti per la partecipazione alla gara. Il concorrente deve indicare le lavorazioni che intende subappaltare ai sensi dell'art. 119, comma 4, lett. c) del Codice, inoltre deve produrre il DGUE, l'attestazione SOA, il modello B1 ed eventualmente il modello B2 del subappaltatore

Quesito n. 5

"in riferimento alla gara in oggetto ho la necessità di porre un quesito: la società di cui ho la rappresentanza legale è in possesso dell'attestazione SOA per la categoria OG11 I, che ingloba le categorie OS30 e OS28 richieste nel bando di gara.

Chiarito ciò, è prevista la partecipazione diretta oppure è necessario ricorrere al subappalto?"

Risposta al Quesito n. 5

Si chiarisce che il possesso della sola categoria OG11 classifica I non è sufficiente per coprire l'importo di entrambe le categorie OS28 e OS30. Per il subappalto, si rinvia alla risposta al quesito n. 1.

La Dirigente dell'Area Attività Contrattuale **Dott.ssa Rossella Maio**firmato digitalmente

Il Responsabile Unico del Progetto
Ing. Giuseppe Ascione

firmato digitalmente

